
cd22547d-607a-eb11-94eb-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIX/206/2021

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 25 lutego 2021 r.

zmieniająca uchwałę nr XIV/108/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713,1378) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1876, 2369) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIV/108/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze § 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług:

1) w przypadku usług opiekuńczych – 150% minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), 
zwanej dalej u.o.m.w.;

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych – 170% minimalnej stawki godzinowej, określonej na 
podstawie u.o.m.w. z zastrzeżeniem § 3 ust. 2 niniejszej uchwały.

2. Odpłatność za przyznane specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach projektu współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej pn. ”Srebrna Sieć II” ponoszą osoby, których dochód przekracza 150% kwoty 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, wskazanego w art. 8 ust. 1 
ustawy, w wysokości 10%wartości jednej godziny usługi określonej w projekcie „Srebrna Sieć II”.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



cd22547d-607a-eb11-94eb-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 2369, 
zwanej dalej u.o.p.s., do kompetencji rady gminy należy określenie w drodze uchwały, szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Rada Gminy Dębnica Kaszubska Uchwałą Nr XIV/108/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. określiła wymagane 
warunki w zakresie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. Uchwała ta wymaga 
uaktualnienia, poprzez ustalenie zasad odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. „Srebrna Sieć II”.

Przedstawiony projekt uchwały zakłada, że odpłatność za przyznane specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w ramach projektu „Srebrna Sieć II”, ponoszą osoby, których dochód przekracza 150% kwoty kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 u.o.p.s. 
w wysokości 10% za 1 godzinę usługi – co jest zgodne z założeniami wniosku o dofinansowanie realizacji 
projektu. Wartość jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektu „Srebrna Sieć II” 
określono na kwotę 130,00 zł, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie.

Uchwała nie wywoła skutków finansowych

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest podjęcie uchwały we wskazanym zakresie.


